Decretum Sacra Regularium Congregationis contra Regulares ad Urbem temere, leuiue ex causa accedentes absque eorum Superiorum licentia.

Quoniam nonnulli Regulares vagandi studio siue dum imminet admittendum criminum pœnam, ex suis Constitutionibus, aut alias debitam sibi metuunt, falsa & commenti iam grauamina causati non ad immediate sui ordinis Superiores, scilicet a grauamine Prioris ad Prouincialem; a Prouinciali ad Generalem; a Generali ad protectorem, prout cuiusque Religionis constitutionibus disponitur; sed ad hanc Romanam Curiam absque licentia sapius fugiunt, potius quam recurrant, ex quo ordinem disciplina relaxatur, Prælati contemnuntur,

Et & ipsi

## Decretum S. D. N. D. Pauli Papæ Quinti.

*De certo Religiosorum numero cuiusque Monasterio, Conuentui,  
ac Domui Regulari presigendo.*

SANCTISSIMUS IN CHRISTO PATER, & DOMINUS NOSTER, DOMINUS PAULUS DIUINA  
S<sup>p</sup>rouidentia Papa Quintus, Cum ex plurimis, iisque grauissimis Decretis,  
quæ fel. recor. Clemens VIII. ad regularem disciplinam restituendam, & au-  
gendam condidit, illud maximi momenti esse animaduertit, quod a Sacro  
Concilio Tridentino multo antea cautum etiam fuerat, ut is tantum Religioso-  
rum hominum numerus in singulis Monasteriis, Conuentibus, & Domibus  
Regularibus constitueretur, qui, vel propriis redditibus, & obventionibus, vel  
consuetis emolumentis, ac eleemosynis aliè commode possent; magnamque for-  
tasse obseruantia regularis iacturam inde factam esse, quod Ordinum Superio-  
res illud exequi nimum distulerunt: ut hoc, etiam adhibito remedio, huiusmodi  
incommodo prospiceret, aditumque iis Prælati Regularibus præcluderet, qui  
plures ad suam Resigionem admittentes, quam Monasteriorum & Conuentuum  
census, eleemosynæ, & qualitates ferant, non leuem subditis vitæ claustralis re-  
laxandæ occasionem præbere videntur, Decretis, & præcepit, ac præsentis De-  
creti virtute præcipit, & mandat omnibus, & singulis Generalibus, Proincia-  
libus, Commissariis, Ministris, Præsidentibus, Abbatibus, Prioribus, Præpositis,  
Guardianis, Vicarijs, & quibuscumque aliis Superioribus Monasteriorum, Co-  
uentuum, & Domorum, quouis nomine nuncupentur, Ordinum, Congrega-  
tionum, & Institutorum, tam Monachorum, quam Mendicantium, & non Men-  
dicantium, Regularium quorumcumque, existentium intra fines Italiae, & Insu-  
larum adiacentium, ut singuli, ad quos pertinet, in qualibet Prouincia, adhibi-  
tis duobus, aut tribus Monachis, Fratibusue sui Ordinis, vel Congregationis  
probatoribus, & rerum vsu peritijs, bona immobilia, census, redditus, &  
prouentus omnes, consuetas item eleemosynas, & obventiones, tam communes  
singularibus personis religiosis assignatas, seu permissas, in communem vsum  
deinceps conferendas, decem annorum diueterum habitatione, diligenter,  
mature recognoscant, ijs omnibus detractis, quæ reparationes, præstationes, grâ-  
dines, sterilitates, aliaue cuiuslibet generis onera consueuerunt absorbere; eaque  
omnia scripto fideliter exarata idem Superior, cuius interest, in primo Capitulo,  
seu Congregatione Prouinciali coram tribus Iudicibus ab ipsonum Capitulo,  
vel Congregatione diligendis proponat, qui computatis huiusmodi redditibus,  
eleemosynis, & obventionibus vniuersis, ac oneribus, ut super ius detractis, sedu-  
lo examinent, quot religiosi homines in vnoquoque Monasterio, Conuentu,  
Domo regulari, iuxta regionis & proprii Instituti morem, victum, & vestitum  
in communi habentes competenter valeant sustentari; Tum eorundem bono-  
rum, reddituum, eleemosynarum, & onerum præcisam notam ipsimet Congre-  
gationi, Capituloque Prouinciali exhibeant, ut in illo diligenter omnibus discuf-  
fis, cuiusque familiae Conuentus, Monasterii, & Domus regularis quouis no-  
mine nuncupata in singula quaque Prouincia certus earum tantum personarum  
numerus